ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию
конфликта интересов в Агентстве лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края

17 января 2019 года                                                      г. Петропавловск-Камчатский,
								 ул. Чубарова, д. 18, конференц-зал

Время заседания: 11:00 – 12.40:

Присутствовали:

	Лебедько Андрей Валерьевич

	заместитель      руководителя Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края   –   председатель комиссии;

	Воропанов Всеволод Юрьевич
	начальник отдела разрешительной деятельности и государственного охотреестра Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края - заместитель председателя комиссии;

	Куклина Ирина Владимировна
	главный специалист-эксперт отдела организационно-правового обеспечения Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края - секретарь комиссии;

	члены комиссии:

Литвиненко Валерия Евгеньевна

Иванова Ольга Евгеньевна

начальник отдела организационно-правового обеспечения Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края;

консультант отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений Главного управления государственной службы Губернатора и правительства Камчатского края;

	Пасечник Александр Федорович
	кандидат исторических наук, доцент кафедры экономических и социально-гуманитарных наук Петропавловск-Камчатского филиала ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации»;

	Кирилич Максим Алексеевич

Куринова Тамара Григорьевна

	председатель Камчатской краевой организации Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации;

председатель Камчатской краевой организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество охраны природы»;

приглашенные:

	государственный гражданский служащий Агентства;

	государственный гражданский служащий Агентства;

участник комиссии  с правом совещательного голоса:
	государственный гражданский служащий Агентства;
государственный гражданский служащий Агентства;
государственный гражданский служащий Агентства;
государственный гражданский служащий Агентства;

непосредственный руководитель;
непосредственный руководитель;

	непосредственный руководитель;
непосредственный руководитель;
непосредственный руководитель.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
2. О достоверности и полноте представленных государственным гражданским служащим Агентства лесного хозяйств и охраны животного мира Камчатского края /ФИО/должность/ (справка о доходах за 2016 год, за 2017 год), сведений о доходах.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ:

Руководствуясь частью 4.1 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Законом Камчатского края от 03.12.2010 № 526 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов», по итогам рассмотрения доклада о результатах проверки достоверности и полноты представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении /ФИО/должность/ (от 29.12.2018), с учетом представленных и рассмотренных на комиссии документов, а также устных пояснений членов комиссии комиссия приняла решение:
1) установить, что сведения, представленные гражданским служащим в соответствии с Законом Камчатского края от 16.12.2009 № 380 «О представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими государственные должности Камчатского края, и иными лицами», являются недостоверными и неполными (голосовали «за» – 7, «против» – 0, «воздержались» – 1);
2) рекомендовать представителю нанимателя:
- не применять к государственному гражданскому служащему Агентства лесного хозяйства Камчатского края /ФИО/, мер дисциплинарного воздействия (голосовали «за» – 8, «против» – 0, «воздержались» –0).

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
3.
О достоверности и полноте представленных государственным гражданским служащим Агентства лесного хозяйств и охраны животного мира Камчатского края /ФИО/должность/ (справка о доходах за 2016 год, за 2017 год), сведений о доходах.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

РЕШИЛИ:

Руководствуясь частью 4.1 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Законом Камчатского края от 03.12.2010 № 526 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов», по итогам рассмотрения доклада о результатах проверки достоверности и полноты представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении /ФИО/должность/ (от 29.12.2018), с учетом представленных и рассмотренных на комиссии документов, а также устных пояснений членов комиссии комиссия приняла решение:
1) установить, что сведения, представленные гражданским служащим в соответствии с Законом Камчатского края от 16.12.2009 № 380 «О представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими государственные должности Камчатского края, и иными лицами», являются достоверными и полными (голосовали «за» – 7, «против» – 0, «воздержались» – 0);
2) рекомендовать представителю нанимателя:
- не применить к государственному гражданскому служащему Агентства лесного хозяйства Камчатского края /ФИО/ мер дисциплинарного воздействия (голосовали «за» – 7, «против» – 0, «воздержались» –0).

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
4. О достоверности и полноте представленных государственным гражданским служащим Агентства лесного хозяйств и охраны животного мира Камчатского края /ФИО/должность/ (справка о доходах за 2016 год от 27.04.2016, за 2017 год от 16.04.2018), сведений о доходах.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

РЕШИЛИ:

Руководствуясь частью 4.1 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Законом Камчатского края от 03.12.2010 № 526 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов», по итогам рассмотрения доклада о результатах проверки достоверности и полноты представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении /ФИО/должность/ (от 29.12.2018), с учетом представленных и рассмотренных на комиссии документов, а также устных пояснений членов комиссии комиссия приняла решение:
1) установить, что сведения, представленные гражданским служащим в соответствии с Законом Камчатского края от 16.12.2009 № 380 «О представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими государственные должности Камчатского края, и иными лицами», являются недостоверными и неполными (голосовали «за» – 7, «против» – 0, «воздержались» – 1);
2) рекомендовать представителю нанимателя:
- не применять к государственному гражданскому служащему Агентства лесного хозяйства Камчатского края /ФИО/ мер дисциплинарного воздействия (голосовали «за» – 8, «против» – 0, «воздержались» –0).

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
5. О достоверности и полноте представленных государственным гражданским служащим Агентства лесного хозяйств и охраны животного мира Камчатского края /ФИО/должность/ (справка о доходах за 2016 год от 24.03.2017, за 2017 год от 23.03.2018), сведений о доходах.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

РЕШИЛИ:
Руководствуясь частью 4.1 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Законом Камчатского края от 03.12.2010 № 526 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов», по итогам рассмотрения доклада о результатах проверки достоверности и полноты представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении /ФИО/должность/ (от 29.12.2018), с учетом представленных и рассмотренных на комиссии документов, а также устных пояснений членов комиссии комиссия приняла решение:
1) установить, что сведения, представленные гражданским служащим в соответствии с Законом Камчатского края от 16.12.2009 № 380 «О представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими государственные должности Камчатского края, и иными лицами», являются недостоверными и неполными (голосовали «за» – 7, «против» – 0, «воздержались» – 1);
2) рекомендовать представителю нанимателя:
- не применять к государственному гражданскому служащему Агентства лесного хозяйства Камчатского края /ФИО/, мер дисциплинарного воздействия (голосовали «за» – 8, «против» – 0, «воздержались» –0).

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
6. О достоверности и полноте представленных государственным гражданским служащим Агентства лесного хозяйств и охраны животного мира Камчатского края /ФИО/должность/  (справка о доходах за 2016 год от 13.04.2017, за 2017 год от 17.04.2018), сведений о доходах.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

РЕШИЛИ:

Руководствуясь частью 4.1 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Законом Камчатского края от 03.12.2010 № 526 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов», по итогам рассмотрения доклада о результатах проверки достоверности и полноты представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении /ФИО/должность/  (от 29.12.2018), с учетом представленных и рассмотренных на комиссии документов, а также устных пояснений членов комиссии комиссия приняла решение:
1) установить, что сведения, представленные гражданским служащим в соответствии с Законом Камчатского края от 16.12.2009 № 380 «О представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими государственные должности Камчатского края, и иными лицами», являются недостоверными и неполными (голосовали «за» –8, «против» – 0, «воздержались» – 0);
2) рекомендовать представителю нанимателя:
- не применять к государственному гражданскому служащему Агентства лесного хозяйства Камчатского края /ФИО/, мер дисциплинарного воздействия (голосовали «за» – 7, «против» – 1, «воздержались» –0).

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
7. О достоверности и полноте представленных государственным гражданским служащим Агентства лесного хозяйств и охраны животного мира Камчатского края /ФИО/должность/ (справка о доходах за 2016 год от 09.04.2017, за 2017 год от 10.04.2018), сведений о доходах.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

РЕШИЛИ:

Руководствуясь частью 4.1 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Законом Камчатского края от 03.12.2010 № 526 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов», по итогам рассмотрения доклада о результатах проверки достоверности и полноты представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении /ФИО/должность/ (от 29.12.2018), с учетом представленных и рассмотренных на комиссии документов, а также устных пояснений членов комиссии комиссия приняла решение:
1) установить, что сведения, представленные гражданским служащим в соответствии с Законом Камчатского края от 16.12.2009 № 380 «О представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими государственные должности Камчатского края, и иными лицами», являются недостоверными и неполными (голосовали «за» –7, «против» – 0, «воздержались» – 1);
2) рекомендовать представителю нанимателя:
- не применять к государственному гражданскому служащему Агентства лесного хозяйства Камчатского края /ФИО/, мер дисциплинарного воздействия (голосовали «за» – 7, «против» – 1, «воздержались» –0).

Председатель комиссии
                                           _____________   ______ А.В. Лебедько ________
           (подпись)                                                (Ф.И.О.)

Секретарь комиссии
 _____________   _________И.В. Куклина  _______
           (подпись)                                                (Ф.И.О.)